АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 января 2022 г. ст-ца Курская    № 6

О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за не-
соблюдение муниципальными служащими, замещающими должности муни-
ципальной  службы  в  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края, ее структурных подразделениях и территориальных
органах, обладающих правами юридического лица, ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия кор-
рупции,  утвержденное постановлением администрации Курского  муници-
пального округа Ставропольского края от 12 мая 2021 г. № 431

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края
от 23 мая 2017 г. № 244 ««Об утверждении Положения о порядке примене-
ния взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципаль-
ной службы в Ставропольском крае ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполне-
ние обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»», на
основании экспертного заключения на постановление администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края от 12 мая 2021 г.  №
431 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за не-
соблюдение муниципальными служащими, замещающими должности муни-
ципальной  службы  в  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края, ее структурных подразделениях и территориальных
органах, обладающих правами юридического лица, ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия кор-
рупции»  управления  по  региональной  политике  аппарата  Правительства
Ставропольского края от 08 декабря 2021 г. № РМЭ-339/31-36

 администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о  порядке  применения  взысканий  за  несоблюдение  муниципальными
служащими,  замещающими  должности  муниципальной  службы  в
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, ее
структурных  подразделениях  и  территориальных  органах,  обладающих
правами  юридического  лица,  ограничений  и  запретов,  требований  о

предотвращении
2

или  урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных  в  целях  противодействия  коррупции,  утвержденное
постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края от 12 мая 2021 г. № 431.

2.  Начальникам  структурных  подразделений,  территориальных
органов администрации Курского муниципального округа Ставропольского
края,  обладающих  правами  юридического  лица,  отделу  правового  и
кадрового  обеспечения  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края ознакомить муниципальных служащих с настоящим
постановлением под роспись.

3.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-
родовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 10 января 2022 г.  № 6

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о порядке применения взысканий за

несоблюдение муниципальными служащими, замещающими должности
муниципальной службы в администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края, ее структурных подразделениях и территориальных
органах, обладающих правами юридического лица, ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
 коррупции

1. Пункт 10  изложить в следующей редакции:
«10. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в пись-

менной форме в комиссию органа местного самоуправления по трудовым
спорам или в суд.».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края               О.В.Богаевская